CAP. CXVIII. Lin. 1. ὅδε λόγος λεγόμενος) Sic *Pass.*
Ash. Arch. — et *F.* quos secutus sum. ὅδε λεγόμενος λό-
γος ed. *Wess.* eum aliis. Quod si λεγόμενος ante λόγος pro-
metitur, ὁδε λογόμ. oportebat; non ὅδε, quod quidem te-
nent omnes. *l. 2.* Ἀθηνῶν) Ἀθηναῖων omnes, [etiam *F.*
et *Paris.*] *Valla* exceptio, quem sequor. *l. 3.* ἀθηνῶν

58 VARIETAS LECTONIS

in ahest *Arch.* l. 4. διεχότο *Ald. Arch. Wind. Brit. Paris. A. B.* διεχότο *Med. Pass. Ash.* — et *F.* Et sic ed. *Gron.* l. 5. νός) νός *F.* et sic mox iterum, ubi νός *Pf.* l. 6. πλόντα *Arch. Wind.* Antea πλόντα. — Sic *F.* et *Pf.* cum aliis. l. 8. γάρ τι) γάρ τι *Arch.* Absunt duae voces *Frags. Paris.* — Etiam vocab. Στρυμούλη omisit *Pf.* l. 11. βασιλία) βασιλία *F. Pf. Ibid.* κυβερνήτη) κυβερνήτη *Pass.* — κυβερνήτη *F. Pf.* Et sic rursus sub finem huius scotionis. l. 12. εφι ahest *Pa. Pb. Pd.* Sed tenent vocalam *F.* et *Pf.* *Ibid.* επι) ἄπε prave h. l. *F.* επι) *Pf.* et sic paulo post *F.* cum *Pf.* l. 13. εὐδαιμήν) εὐδαιμήν constanter *F.* l. 13 seq. εἰ μὴ γίνεται) Prope absum ut *Werfero* adsentiar (Actor. Philol. Monac. T. I. p. 100.) monenti, ἢν μὴ scriptum oportuisse, sicut II. 13, 6. Ex nullo quidem vetere libro h. l. dissensus a vulgata scriptura enotatus est: fortasse tamen ἢν in uno aut altero cod. reperiatur. Cæterum post εἰ μὴ, cui post εὐδαιμήν percommodus locus est, forsitan subintelligi particula ἢν poterat, *praeterquam si, nisi si;* ut vi particulae ἢν subintellectae sequi potuerit coniunctivus modus, loco indicativi, quem postulabat εἰ particula. Mox τούτων et Εἴρην et βασιλίως scribit *Pf.* cum *F.* l. 17. οὐκέτι εἴδει) Sic *Arch. Pass.* [*F.* et *Pf.*] οὐκέτι εἴδει *Med. Ash. Pass.* [et sic ed. *Wess.* et seqq. cum *Gron.*] Alii τοις ιδεισι. — Depravate prorsus *Pd.* ἢντι εἰς εστ. l. 18. ἵππην *Arch. Wind.* — quod recepi cum *Schaeff.* et *Borh.* ἵππηδιν ed. *Wess.* cum aliis. l. 19. ἵππου φιστίκαν) ἵππου φιστίκαν *F.* in cont. sed alterum in qua ab ead. man. *Idem* οὐ, non ἢν: temere εἴτε *Pf.* l. 21. βασιλίς τὸν φυχήν) βασιλίς τ. φ. *F.* τὸν βασιλέως φυχήν *Pf.* l. 21 seq. διφίσσως χρεῖη επιφάνης) διφίσσαι χρεῖη επιφάνης *Arch.* et *Vind.* qui διφίσσονται.

CAP. CXIX. Lin. 1-2. Οὗτος δὲ ἄλλως λέγεται ὁ λόγος --- οὔτε ἄλλος etc.) *WESSELINGI.* ita edens, Οὗτος δὲ ἄλλως λέγεται λόγος --- οὔτε ἄλλος etc. haec adnotavit: „ἄλλος λόγος λέγεται *Arch.* ἄλλος etiam *Vind.* et sine articulo λόγος *Pass.* Nec dissimile habuit *Valla.* Antea ἄλλως λέγεται ὁ λόγος.“ — *Wesselini rationem secuti sunt Schaeff.* et *Borh.* Et ego secuturus eram,

IN HERODOTI LIB. VIII. 59

si deinde in ὅτε ἀλλως consentirent libri. Et ibi quidem nullam varietatem *Wess.* e suis codd. adnotavit: at nostri libri, qui initio ἀλλως λέγεται ὁ λόγος legunt, iidem dein ὅτε ἀλλος praeserunt; sic quidem *F. Pa. Pb. Pc.* quorum scripturam secutus sum. Caeterum, quod ad sententiam spectat, parum utique interest. *I. 3. εἰσέβη*) Sic *Pass.* [quem secutus sum. conf. IV. 77, 9. et 156, 13.] εἰσέβη *Vind.* — εἰσέβη ed. *Wess.* cum aliis. εἰσέβη *F.* qui εἰσέβη debuerat. *I. 4. Σείξεια*) Σείξεια *F.* qui mox μίαν, et βαρύτα, et ρέα, suo more. *I. 5. μὴ οὐκ*) Desit μὴ *Arch. Vind.* *I. 6. ίν τοῦ καταστρ.*) Sic *Arch. Vind. Valla*; et forte verius. — Recepit hoc cum *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo ἵπται τοῦ καταστρ. *I. 7. ἴπ-*
ταις Πέρτας) Desunt haec *Pd.* *I. 8. τῶν δὲ ἐπειτῶν*) καὶ τῶν
ἐπειτῶν *Arch.* *I. 10. μοι εἴρηται* *Med. Pass. Ask.* Ab aliis
pronomen negligitur. — Abest *F. Pa. Ald.* etc.

CAP. CXX. Lin. 3 seq. σθι τυχίους) τῷ δέμενος *Pd.*
I. 4. τριῶν *Arch. Vind. Valla. τριῶν* *Med. Ask. Pass.*
[quod arripuit *Gron.*] τριῶν *Par. tres, Ald. Brit.* —
τριῶν *F.* et *Pa.* Ex aliis *Par.* nil citant nostra Excerpta.
I. 6. ιπεῖ γε οὐδαμῶς πιστά *Pass. Ask. Arch. Vind. Brit.*
ora *Steph.* [ιπεῖ γε, hoc accentu, *F. Pa.*] Alii μὲν οὐ-
δαμῶς ιπεῖ πιστά. — Sic ed. *Gron.* cum *Ald.* *I. 7. Αγρ-*
τῶν) Αθναιῶν omnes, praeter *Vallam*, Αθνιῶν recte le-
gentem. — Cf. c. 118, 2. *I. 8 seq. πρὸς τοῦ Ἑλληντ. etc.*)
τὰ δὲ Αβδηρα ἴδενται πρὸς τοῦ Ἑλληντ. μᾶλλον ἢ τοῦ *Pass.*
Ash. Arch. Vind. — et *F. Pa. Pb. Pd.* nisi quod *Pb.*
perperam εἴρηται scribit, pro θεραπείᾳ. Vulgatum verbo-
rum seriem cum *Aldo* tenuit *Gron.* nec aliud quid
ex *Pc.* notatum. Mox Στρυμόνος *Pb.* pro Στρυμόνος.

CAP. CXXI. Lin. 1. ἐγένοντο) τύλοντο *Pass. Vind.*
Arch. — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. *Ibid. εἰξελέτην*
Arch. Vind. — quod recepi cum *Schaef.* et *Borh.* pro
vulgato λέγεται. *I. 2. δημόστατες*) δημόσιος *Arch. Vind.* —
Mox αὐτῶν *F.* *I. 4. μέν νυν* Desit νυν *Ask.* — Conf. ad c.
125, 11. *I. 5. Perperam αὐτοῦνται* *F.* pro αὐτοῦνται *I. 6. καὶ οἱ ιπεῖ*) Deest καὶ *F.* *I. 7. αὐτοῦν*) αὐτῶν *Pb.* *I. 8. δι-*
δάστρων) διδάστρων *Ask.* *Ibid. απέπειρται* *Med. Pass. Ask.*
Brit. [*F. Paris.*] Alii επιμένουν. *I. 9. κιρὶ*) κιρὶ *F.* qui
mox πάς, pro μῆς *Ibid. διωκαΐσκα* *Med. Ask. Pass.*

60 VARIETAS LECTONIS

[*F. Nescio an Paris.*] Ceteri δυώδεκα. *Valla* tantum *decem*. — Tum recte h. l. πηχέων edd. omnes, qui alias τίχεων, quod est in *Pa.* *Ibid.* ιστίους) ἵστηκε *Arch.* *Vind.* — quod recepit *Schaeff.* et *Borh.* ιστίους *F.*

CAP. CXXII. Lin. 1 seqq. Πέμφαρτος δὲ etc. Haec apud *Plutarch.* *Malign.* p. 871. *Ibid.* οἱ Ἑλλήνες) Absunt duo verba *Ash.* *Ead.* l. 1. τειχώτων *Ash.* *Pass.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Antea ἐπηρώτεον. — ἐπηρώτων *F.* l. 4. παρὰ Αἴγυν.) Sic plene scripsi cum *F.* *Vulgo* παρὰ Αἴγυν. *Ibid.* ἀλλὰ απαιτ. *Arch.* *Vind.* *Ash.* plene. — Inde ed. *Wess.* et seqq. Sic et *F.* Alii ἀλλ' απαιτ. l. 7. ιστοῦ) ιστοῦ *F.* qui et mox ιστάται. l. 8. Κρίσις *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur.] In *Arch.* χρηστοῦ. In aliis Κρίσισι.

CAP. CXXIII. Lin. 2. ἐπλωτον) *F.* l. 4. διερι-
μόντο *Paris.* A. B. Brit. Ald. [Agnoscunt hoc *Paris.* *quatuor*, quod revocavi cum *Schaeff.* et *Borh.* pro-*baveratque Larcher.*] ἐφερον *Arch.* *Vind.* δίπνεον *Med.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* tenuitque hoc *Wess.* cum *Gron.* l. 6. κηρύκτον) κηρύκτον ed. *Borh.* ex coniect. *Valch.* Vul-
gatum tuentur libri omnes. l. 7. αὐτίων abest *Arch.* *Vind.* — αὐτὸν habet *F.* *Ibid.* ἐκποστος) Sic omnes. ἴκα-
στον edit. *Gron.* operarum error est. Vise lib. III. 82. *Wess.* l. 8. δινήρα δὲ) Deest δὲ *F.* l. 9. Θεμιστοκλῆα) Θεμιστοκλέα *Arch.* *Vind.* *Ash.* — et *F.* *Ibid.* ἰμουροῦντο) ἰμουροῦντο *F.*

CAP. CXXIV. Lin. 2. αποκλεόντων *F.* l. 3. ιθώσθη) ιθώσθη *F.* *Ibid.* ιδοξώθη) ιδοξώθη *Ald.* — Vulgatum de-
betur *Stephano*, iuetur autem *F.* et alii mssli. l. 4. πολλῶν) πολλῶν ora *Steph.* ex *Aldo.* — Nempe πολλός, re-
cte ed. *Steph.* et seqq. πολλῶν vero non modo ed. *Ald.* sed et noster ms. *F.* ac fortasse alii nonnulli. l. 11. δὲ μηδὲ) μη pro δὲ *Ash.* *Ibid.* καλλιστεύσαντο) καλλιστεύσαντο *Vind.* l. 12. απίστα *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* mar-
go *Steph.* [et *F.*] απίστα olim. — Sic *Paris.* *quatuor*, et ex *Aldo* tenuit hoc *Gron.* nil monens ex *Medic.* l. 14. οὐρῶν) Sic *Arch.* [et *F.* nec aliud ex *Paris.* ad-
fertur.] οὐρῶν alii. — Sic *Gron.* cum *Ald.* et *Steph.*

CAP. CXXV. Lin. 2. Ἀφιδναῖος) Ἀθναῖος *Arch.* Neu-
trum habet *Valla.* l. 3 seq. ἐπιφανίων αὐδεῖν *Arch.* *Vind.*

IN HERODOTI LIB. VIII. · 61

Pass. *Valla*, margo *Steph.* [*F. Par.*] Deerat ἀνδρῶν. — quod et *Gron.* ignorat cum *Aldo.* l. 4. καταμαργίων *Arch.* *Vind.* *Valla.* [quos secutus est *Wess.* *Schaef.* et *Borh.* consentiente *Pa.* de quo diserte monuit *Larch.*] καταμαργίων ceteri. — Sic cum aliis *F.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* l. 5. ή λαξιδαιμονα) ίς Σπάρτην *Arch.* *Vind.* *Val-*
la. Alterutrum scholion est. l. 6. ιχοι *Medic.* *Pass.* *Vind.* *Ash.* *Paris.* *B.* [*F.* et *Pa.* *Pc.* *Pd.*] Reliqui ιχοι. — Sic *Pb.* idque ex *Aldo* revocavit *Schaef.* et *Borh.* Amat autem *Noster* in tali oratione optativum modum. l. 7. ιτι τε οὐκ ἵπατο *Medic.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] *Arch.* *Vind.* *Brit.* *Valla.* Antea ιτι τι ivixitο καὶ οὐκ ἵπαι. quod *Gron.* etiam tenuit. Primus verba ivixitο καὶ abiecit *Wess.* l. 7 seq. ταῦτα λέγων ταῦτα *F.* l. 10. οὐτ' αὐτού) οὐτε οὐ *Arch.* *Vind.* *Ibid.* δ' Ἀρωτη) ὕπαρχη *F.* l. 11. μή νυν) Abest νη *Ash.* *Med.* *Pass.* [*F. Pb.*] Vide *Miscell.* *Observ.* Vol. III. p. 146. *Ibid.* τοσοῦτο *Arch.* *Vind.* *Pass.* — et *F.* quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.* τοσοῦτον ed. *Wess.* cum aliis.

CAP. CXXVI. *Lin.* 2. πρόσθι: scripsi cum *F.* Alii vulgo πρόσθι. l. 3 seq. τὸν Μαρδόνιος ἐξελέξατο) Sic *Vind.* [unde accepit *Wess.* et tenuere *Schaef.* et *Borh.* ne scio an consentientibus *Paris.* ex quibus nil notatum.] τοῦ Μαρδ. ιξο. *Med.* *Pass.* *Arch.* *Ash.* [et *F.*] Alii δὲ, cum *Aldo.* l. 5. δὲ μή ή) Abest ή *Pass.* et *Med.* [item *F.* et *Pb.*] non absurde. l. 6. ιτίπατο) Sic *Pass.* *Vind.* — et *F.* *Pa.* quos secutus sum. Vulgo alii ιτίπατο. l. 9. Ποτιδαινῆσι) Ποτιδεῖτ. *Ash.* *Arch.* et consimiliter post pauca. — Verum tamen *F.* cum aliis. l. 12. ή Σαλαμῖνος) Sic *Arch.* *Vind.* *Pass.* — et *F.* *Pa.* quos probavi. ή τῆς Σαλαμ. ed. *Wess.* cum aliis. l. 13. αἰτητασσαν) αἰτητοναν *F.* *Ibid.* ὄλλοι) ὄλλοι *Arch.* *Vind.* [quod valet ὄλλοι, quemadmodum nos cum *Wess.* edidimus.] οἱ ὄλλοι *Ald.* et *alii.* — Sic *F.* Ex *Paris.* vero nulla ab ed. *Wess.* dissensio notata. ὄλλοι, absque subscripto iota, ed. *Schaef.* et *Borh.* l. 14. δ' Αρτάβ.) Articulum adieci praeeunte ms. *F.* Aliis abest. l. 15. τὴν Ποτιδαινήν) τὴν Ποτιδαινήν *Pa.* In *F.* temere omis- sa haec verba cum undecim sequentibus.

62 VARIETAS LECTIONIS

CAP. CXXVII. Lin. 3. οἱ ἵν τοῦ) Defit et Pass. — et F. P. l. 6. Τερατίψ abest Med. Pass. Ash. [et F. Pb.] qui omnes dein ἴπτητικοι, pro ἴπτητοις. Vulgatum vero tenuit Gron. codicem suum deserens.

CAP. CXXVIII. Lin. 3. εὐριθετο margo Steph. Wind. Arch. Pass. Ash. Brit. quod placuit. [Sic et F. nec aliud ex Paris.] Antea εὐριθετο. L. 5. ὑπατοῦ) τιτῆν Arch. Wind. Pass. Brit. — et F. Ibid. τοῦτο) ταῦται Pb. l. 6. θυβλίον) Sic Arch. Pass. [et F. P. c.] etiam in sequentibus. — Recepit hoc cum Schaeff. et Borth. θυβλίον ed. Wess. cum aliis. Ibid. Τιμόχειος) Τιμόχειος Arch. Wind. et sic mox. Tum iūdem θύλων, pro θύλων. l. 8. περὶ τὰς ed. Borth. ex Walchenarii praeceptio, praeente Aeneo Tactico. παρὰ τὰς apud Nostrum tenent alii libri omnes. Ibid. γλυφίδας explicant Suidas in voce. l. 10. ιγίνετο scripsi cum F. Vulgo ιγίνετο. Ibid. περιδόνις] περιδόνις Pass. l. 11. οἳ Αγραβ.) Articulum non agnoscit Pass. l. 13. περιδόχαις) περιδόχαις Pb. l. 16. παρῆν Pass. Ash. Wind. Arch. Paris. A. B. [Paris. puto omnes; sic vero et F.] Brit. Ald. παρῆν ed. Gron. ex Med. l. 18. χαραπλήξαι Arch. — quod recepi cum Borth. probante Wess. Larch. et Schneid. Vulgo alii χαραπλήξαι, quod quidem et Wess. et Schaeff. tenuere. l. 22. ιγέρον) Sic Arch. Wind. Pass. ora Steph. haud male, ut c. 139. — Sic et F. Recepique hoc cum Borth. ιγέρον ed. Wess. et Schaeff. cum aliis.

CAP. CXXIX. Lin. 4. τίτανος) τίτανο pro τίτανες habet Pb. Ibid. παρῆσαν) παρῆσαν cum superioribus edens Wess. monuit: „παρῆσαν Arch. Ash. loco παρῆσαν, quad verius opinor.“ — παρῆσαν scribunt F. et P. c. παρῆσαν scripsi cum Schaeff. et Borth. ut maluerat Wess. l. 5. δύο μὲν μάρτιος) Abest μὲν Arch. Ibid. διοδοποτίκτατο) Sic Arch. et Wind. sine augmento. — Sic vero et F. commode: recepique hoc cum Schaeff. et Borth. διωδεποτο. ed. Wess. cum aliis. l. 7. ὅτη) ὅτη Arch. l. 8. γενομένην Pass. Ash. [et F. Pa. quos sectatus sum.] γενομένης Arch. — Ne hoc quidem male, scil. genitivus participii absolutus, nempe πολλάκις γενομένης μεγάλης. Vulgo γενομένην ed. Wess. cum aliis.

*l. 10. ἐκπειτα. οἱ Ποτιδ.) Sic Ash. et Arch. cum artic. qui quidem Ποτιδαιοὶ scribunt. — Articulum et h. l. et pau-
lo post ignorant vulgo: utrobique vero eum agnoscit
ms. F. quem secutus sum. Idem etiam utrobique recte
Ποτιδαιοὶ. Quod si quidem abesse posteriore loco arti-
culum malueris, facile patiar. αὐτῶν suo more F. non
avertit. l. 13 seq. τοῦ Ποτιδ. ἡ; τὸ μὲν) οἱ τοῦ Ποτιδ. τὸ νότιον
Arch. l. 14. τὸ ἐν τῷ προστητῷ) Quatuor verba negli-
git Arch. l. 15. τοῖ περ) ἀπειρον Arch. Wind. Pass. Ash.
— et F. Pa. l. 19. αὐτῷ ἐπηρέξαν) Absunt hacc duo
Med. Pass. Ash. — et F. Pb. Prudenter tamen ea
tenuit Gron. cum aliis.*

*CAP. CXXX. Lin. 1. νευτικός) νευτικός στρατός Arch.
Wind. Ald. στρατός defit Med. Pass. Ash. Brit. — item
F. proto et Paris. Abiecit vocem Wess. cum Gron.
l. 3. ἡ Χειρονήσου) Desunt duo verba Ash. Χειρονήσου suo
more scribit F. qui modo βασιλέα, non βασιλῆα. Ibid.
ἀντίθεμα) διεπέθεντε Arch. — Aoristum, notione plus-
quamperfecti, bene tenent caeteri. l. 4. ἐχειμίρησι Pass.
Ash. — et F. quod praetuli vulgato ἐχειμίρησι. l. 5.
πρώτος) πρώτος Arch. Wind. ex scholio. — Sic et Pd.
l. 7. δὲ τῷ τελεῖον) δὲ τελεῖον τῷ F. qui mox Ἀγριάντης,
et Ἀγριάντης. l. 9. τούτοισι ex Pa. adscivi, quod mi-
ror ex alia non enotatum. Vulgo τοῖσι, et sic quoque
noster F. Ibid. προστητούντων) προστομ. Arch. l. 10.
Ἰθαμίτης correxi ex IX. 102, 24. monente Wess.
quem secuti sunt Larch. et Borh. Vulgo h. l. ὁ Αιτι-
της, ubi quidem praemisso articulo parum idoneus
locus mihi visus erat. Ibid. προκίναν) Sic Pass. [unde ed. Wess. et seqq.] προκίναν Arch. Wind. [Pa.]
προκίναν Ash. Antea προκίναν. — προκίναν F. l. 11. τὸ πρός
Pass. Ash. [et F.] Alii τὰ πρός. — Sic Pa. Pb. Ibid.
οὐδὲν οὐδὲ Arch. Wind. — quod recepit Schaeff.
eumque secutus Borh. Evidem, nullam hic empha-
sin videns, in vulgato adquievi. l. 13. Ιάσι) Ιάσι F.
qui modo νᾶς, non νῆς. l. 14. εἰ μὲν Ash. et sic Reis-
kius. — Sic et F. et Pb. quos secutus sum. εἰ μὲν ed.
Wess. cum aliis; nec hi male forrasse. Ibid. θεο-
ρα margo Steph. Pass. Ash. Arch. Wind. Brit. at-
que hoc satis. [Sic et F. et Paris.] προστητούντων artea*

64 VARIETAS LECTONIS

— quod ex *Aldo* tenuerat *Gron.* *l. 16.* φεύγοντας) Perperam φεύγοντις *F.* qui paulo post, οὐσαν, non ἔσται. *l. 19.* πολλῷ *Arch.* *Vind.* bene. Vide c. 13. et VII. 7. — Recipi hoc cum *Schaef.* et *Bork.* Alii πολλῷ, quod et *Wess.* tenuerat. *l. 20.* ἰθουδέναντο *Pass.* *Ibid.* ὡς τι) ἦται *ed. Wess.* operarum errore. *Ead.* *l. δυ-*
valaro Pass. *Ask. Med. Arch. Vind.* [*F. Pa. c. d.*] Antea δύναντο. — δύναντο *Ph.* *l. 22.* ὥσπερ οὖν *F.*

CAP. CXXXI. *Lin.* 2. γινόμενον scripsi cum *F.* Alii vulgo γενόμενον. *l. 3.* οὐ καὶ *ω*) Perperam οὖν *F.* qui mox νίσι, pro νῖσι. *l. 6.* Μενάριος *F.* *Ibid.* Ἡγούμενων) Ήγούμενον *Arch. Valla.* *l. 8.* Χαρίλλου *Arch.* et *Valla.* [quod primus recepit *Wess.*] Alii Χαρίλου. — Sic cum aliis *F. Pa. Pb. Pc.* *l. 9.* Εὔνόμου, τοῦ Πα-
λιδίκτεος) In *F.* inter Χαρίλου et τοῦ Εὔνόμου interseritur
τοῦ Ἡρακλίου. (conf. *l. 12.*) Inversā serie τοῦ Παλιδί-
κτεος, τοῦ Εὔνόμου edidit *Bork.* de *Meursii* aliorum-
que sententia. Mox τοῦ Περτάνος omittit *F.* *l. 10.* Post
Εὐρυθῶτος interserit τοῦ Σάρων *Bork.* ex *Meursii* prae-
cepto. *l. 12.* τοῦ Ἡρακλίου h. *l.* omittit *F.* qui mox βα-
σιλίων et βασιλίες. *l. 13.* δυῶν) Sic *Arch.* — Nam quod
δύων ex *Arch.* citat *Wess.* operarum puto errore fa-
ctum. δύων habet etiam *F.* puto et alii: et sic ed *Schaef.*
δύων *ed. Wess.* cum superioribus edd. ἐπειδὴ praeter li-
brorum auctoritatem, pro δύων, posuit *Bork.* de *Pal-*
merii sententia, cui et *Larch.* suffragatus erat.

CAP. CXXXII. *Lin.* 3. ις τὴν Σπάρτην) Abest τὴν
Arch. Pass. Vind. — et *F.* qui mox τούτων. *l. 5.* στα-
σιῶνται) στρατιῶται *Arch.* — Mox εφίσι *F.* loco εφί. *l. 6.*
Στράτει *Arch. Valla.* Vulgatum tuerit *F.* sed
super: in fine scripta vocalis η. Ex *Pb.* citatur Στράτη,
qui Στράτη fortasse habet, sed (quemadmodum
scriba codicis *F.* consuevit) geminataν τι literam eo
nexus pinxit, ut putes esse η, non τη. *l. 8.* ἵπποντες) ιπποντο *Ask. Pass.* — et *F.* Aptior vero huic loco est
aoristus, notione plusquamperfecti. *l. 9.* οὐτω δὲ οἱ λο-
ποὶ) οὐτοις οἱ λοποὶ *Arch.* *l. 9 seq.* οὐπέπιτχον in τῆς Χιον) τῆς abest *Ask.* οὐπέπιτχον τῆς Χιον scribit *Arch.* *l. 10.* Σπάρ-
τη τε) Particulam τε, quae aberat *ed. Wess.* et aliis,
opportune nobis dedit ms. *F.* *l. 12.* οἱ πονηραὶς αὐτοὺς)

προτύχειον δὲ αὐτοῦς *Arch. Wind.* l. 12. προσωτίρων ποτήρων *Arch.* l. 14. ἵμπιζοντος ἀπειρονος *Arch.* — Vulgatum tenet *Valla* cum aliis omnibus. l. 15. ιχθυταρος) Sic *Arch. Wind.* neque id prave. — Sic vero et *F.* recipique hoc cum *Schaeff.* et *Borh.* ιχθυταρος *ed. Wess.* cum aliis. l. 16. τοιοῦτον τοιοῦτον cum aliis edens *Wess.* monuerat: „τοιοῦτον *Arch.*“ et in uberioribus *Notis* hoc ipsum τοιοῦτον aut τοιοῦτον commendaverat. Agnoscent autem τοιοῦτο nostri *F. Pa. Pb.* idque iam ante nos receperunt *Schaeff.* et *Borh.* l. 20. Δῆλος *Pass.* *Ibid.* δῆλος τὸ μέσον δὲ οἱ τὸ μέσον *Pass. Ash.* — et *F.* Mutat h. l. nescio quid *Pd.* *Ead.* l. ιφύλασσον recte *idem* cum *Arch. Wind. Brit. ora Steph. Valla.* [Sic et *F.* et *Paris.*] Antea ιφύλασσον. — quod ex *Aldo* tenuit *Gron.* nihil ex *Med.* monens.

CAP. CXXXIII. Lin. 2. ὄρμεώμενος) ὄρμεόμενος *Arch.* — nec male. Caeteri quidem omnes vulgatum tuentur. l. 3. κατὰ τὰ χρηστήρια) Abest artic. *Arch.* l. 5. χρηστήριον *Arch. Wind.* — quod recipi cum *Schaeff.* ad-stipulante etiam *Wess.* qui in contextu quidem χρηστήριον tenuit cum aliis, quod miror revocatum esse a *Borh.*

CAP. CXXXIV. Lin. 1 seq. ις τι Διβάδιαν) In *Vallae* latinis *Telebadiam*, miro errore. — Διβάδιαν *F.* l. 2. Φαινότας ἀποκόμινος *Ash. Arch. Pass.* — et *F.* quos secutus sum. Vulgo ἀπικηνος. *Valck.* l. 5. καὶ δὴ καὶ) Posteriorius καὶ abest *Arch. Wind.* l. 6. Ιερουνίψ) Ιερουνίψ *Arch.* prave. l. 7. ιροῖς) ιμπύροις *ed. Borh.* ex *Valck.* conject. contra codicum omnium auctoritatem. l. 8. κατενοιμητε scripsi cum *F.* quemadmodum ex *Valck.* coniect. edidit *Borh.* Alii vulgo κατενοιμοτ. l. 9. Αυθιάρω *Med. Arch. Wind. Pass. Ash. Paris B.* [noster *Pa.* cum *Pb. Pd.* et *F.*] Alii Αυθιάρων. — Sic *Pc.* l. 10. ινίλαντι) ινίλαντι *Paris. B. Brit. Ald.* — Sic *F.* Tum ex nostro *Pb.* hoc adfertur in nostris Excerptis, qui est *Wess. Paris. C.* non *B.* Caeterum tenendus utique aoristus, notione plusquamperfecti. *Ibid.* Αυθιάρως) Sic recte *Ash.* [unde *ed. Wess.* et seqq. Et sic *F.* puto et *Paris.*] Olim Αυθιάρως. — quod tenuerat *Gron.* l. 15. ιγνατακαιμηδηναι *Pass. Ash. ora Steph. Herod. T. IV. P. II.*

quod placet. πατακομηθῆναι prius. — Sic *Med.* cum *Ald.* Citatur autem hoc in nostris excerptis ex uno *Pc.* ut reliqui *Paris.* videantur in ἐπιτελεσμῷ. consentire. In *F.* temere omissa sunt tria postrema huius capitinis verba, cum novem prioribus proximae sectionis: ubi festinantem quid deooperit scribam, satis adparet.

CAP. CXXXV. Lin. 1. θῶμα) Aut sic, ut saepe noster *F.* cum aliis, aut θῶμα scriptum oportuit. Vulgo θῶμα *edd.* constanter. Abeisse in *F.* h. l. id vocabulum, modo monui: paulo post vero (l. 12.) θάματι ille habet, ubi θῶμα vulgo edebatur. l. 5. πέρας) μίνα *F.* et sic iterum c. 138, 15. l. 7. Ἀχραιφίης) Ἀχραιφίης *Arch. Valla. Conf. Sylburg. ad Pausan.* IX. 23. — Ἀχραιφίης *F. Pb. Pd.* l. 8. ιππεῖς οἱ) ἵππου δί οἱ *Med. Pass. Ask.* [et *F.*] Et sic *ed. Wess.* cum *Gron.*] Ceteri δὲ omittunt. — Parum opportunam particulam ablegavi sum *Schaef.* et *Borh.* l. 10. θεράδια) Sie *Arch. Vind.* more Ionum. — Recepī hoo, loco vulgaris θεράδι, quod tenuerat *Wess.* cum aliis. *Ibid.* τὸν πρόσωπον) Sic *Pass. Vind. Brit.* [*F.*] τὸν μάρτυρα *Arch.* — τὸν πρόσωπον *ed. Wess.* cum *Ald.* et *Gron.* quam ad scripturam miror nihil ex *mss. Paris.* nec a *Wess.* nec a *Larch.* nec a nostro speculatorē esse adnotatum. l. 12. θῶματι) Sic *ms. F.* ut paule ante docui. θῶματι *edd.* l. 13. χρήσιμα) χρήσιμα *Pa.* l. 14. πρόσωπον) χρήματι *F.* qui mox αὐτῶν. l. 15. φύσιστα) ἕστερος *Arch.* l. 16. γράφων) γράφων *Pass.* l. 17. γλώσσα) φωνὴ *Arch. Vind.*

CAP. CXXXVI. Lin. 1. ἡ λύσις) Defit λύσις *Ask.* — λύσις οὐδὲ habet *F.* l. 4. οὐδὲ εἰ προσκόπειοι Πίραι) δέτι οἱ Πίραι. προσκόπειοι *Ask.* Summisit hinc *Pollux* III. 7. et 30. — Vulgatum cum aliis tenet *F.* qui mox θέατρον, ηνον θέατρον. l. 7. τὸ σύνορα τοῦ μητροπολίτου) τὸ μητροπολίτου *Arch. Vind.* σύνορα τοῦ μητροπολίτου *F.* absque artic. ante σύνορα: idem mox βασιλέων. l. 8. Ἀλάβασθα) Ἀλάβασθα *Steph. Byz.* — ubi consulendi Interpretes. l. 9. ἄμα δὲ *Ask.* quod verum. [Et sic *ed. Wess.* et seqq.] Olim ἄμα τι. — Sic quidem et *F.* et *Pc.* Ex aliis *Paris.* vero nullus ab *ed. Wess.* adnotatus discessus. l. 9 scq. πρέσβειος τι) πρέσβειος τι

IN HERODOTILIB. VIII. 61

ξείνος dialectus postulat. — Vulgatum vero tueruntur h. l. libri omnes : sed πρόξεινος habes VI. 57, 11. et πρόξεινος VIII. 143 extr. l. 11. Prave *Pb.* καὶ pro οὐτῷ, et l. 12. omittit καὶ ante ἀλημον. l. 14. ἵπιστατο) Sic *Arch. Wind.* probabiliter. — Sic vero et *F.* et *Pb.* recepique hoc cum *Schaef.* et *Borh.* ἵπιστατο ed. *Wess.* cum aliis. PRO Ἀθηναῖοι vero prave Ἀθηναῖοι idem *Pb.* l. 16 seq. πολλὰ δὲ εἰκα χρέωσαν) Sic bene *Arch.* [Inde ed. *Wess.* et seqq.] Alii πολλῶ. Vide VII. 7. — πολλῷ tenet *F.* Ex *Paris.* vero nil notatum. l. 18. Ἐλληνικῶν) Ἐλλήνων *Arch.* et *Valla*, satis ex usu. — At *Valla*, latine reddens rebus Graecorum, quidni τῷ Ἐλληνικῷ ita reddere potuerit? Et tenuerit hoc alii omnes, quod equidem cum altero permutatum nolim. Parum commode vero τῷ ante Ἐλλην. omittit *F.* Contra, copiā laborat *Pd.* τῷ τῷ Ἐλλ. scribens. *Ibid.* δὲ καὶ δὲ καὶ *Arch. Wind.* l. 19. προλέγοι *Med. Pass. Ash.* [et *F.* *Puto* et *Pa.* *Pc.* *Pd.*] προλέγοντι *Arch. Wind.* προλίγη *Ald. Brit.* — et *Pb.* l. 20. δὲ ποιήσασθαι) Sic *Arch. Wind.* — Inde pronomen οἱ accepit *Wess.* quod deerat aliis, et deest *F.* *Pa.* *Pb.* *Pd.* ποιήσασθαι vero cum aliis tenuit idem *Wess.* Equidem, ut pronomen οἱ, sic et verbum ποιήσασθαι ex *Arch.* et *Wind.* adsciscendum putavi.

CAP. CXXXVII. *Lin.* 1. Περδίκκης) Περδίκης *Arch.* et *Ash.* perpetuo. — Sic et *F.* qui postremo etiam (c. 139, 4.) Περδίκης. l. 3. Ἰλλυρίους) Ἰλλυρίους *Arch. Wind. Valla.* l. 4. Γανάντης) Γανάντης *Ash.* l. 5 seq. in δὲ Ἰλλυρίους --- ἀχικότῳ; temere omissa in *F.* l. 7. ιθαῦτα δὲ *Arch. Wind.* [et *F.* *Pa.* *Pc.* *Pb.* quos secutus sum cum *Schaef.* et *Borh.*] ιθαῦτα δὲ *Pass.* et margo *Steph.* — ιθαῦτα καὶ ed. *Wess.* et *Gron.* cum *Ald.* l. 9. ἵταρ δὲ τῷ πᾶλαι) Sic *Arch.* et *Wind.* — unde recepi cum *Schaef.* et *Borh.* ἵταρ γάρ ed. *Wess.* cum aliis. ἵταρ γάρ *F.* quo praeeunte τῷ πᾶλαι et similia divisis voci. bus scribere adsuevi, quae vulgo iungunt alii, τοπάλαι scribentes, et τοπάτερον, et similia. l. 11. μοῦτον vere *Pass.* [unde ed. *Wess.* et seqq.] Ceteri μέντην. — Sic *F.* Ex *Paris.* vero nil notatum. l. 12. ὅπτωτο *Arch. Wind. Brit. Paris. A. B. Ald.* longe verius quam

quod reieci ὄπτων, quod ex *Med.* receperat *Gron.* habentque etiam *Pass.* et *Ash.* — ὄπτων recte tuerit *F.* et sic *Paris. quatuor*, ni fallor. *I. 13.* τὸν θητὸν Περδίκκων) τὸν θητὸν τὸν Περδίκκων *ed. Wess.* cum aliis: quae verba, *Walchenario* suspecta, uncis inclusit *Schaef.* prorsus autem abiecit *Borh.* Evidem immerto sollicitata iudicavi; sed articulum ante Περδίκκων, qui nimius erat, delevi praeeunte ms. *F.* *Ibid.* ἐωτοῦ) ἐωτῷ *Ald.* male. — Tacite correxit *Steph.* et verum tuentur *mss.* *I. 14 seq.* τὸν ἄνθρα τὸν ἐωτῆς) Sic *Arch. Pass. Ash. Vind.* non prave. — Sic et *F. Pa.* quibus prae-euntibus adieci posteriorem articulum, qui aberat *ed. Wess.* et al. *I. 15.* τὸν διάκονον ταῦτα ισηλθε αὐτίκα) Sic iidem *Arch. Vind. Pass. Ash.* margo *Steph.* [et *F. Pa.* puto et *Pb.* Et sic *ed. Wess.* et seqq.] Olim ὡς δὲ ἥκουσε, ἵσηλθε οἱ αὐτίκα. — Sic *ed. Gron.* cum *Aldo.* ὡς δὲ ἥκουσε, ἵσηλθε αὐτίκα *Pc. Pd.* *I. 16.* φέροι ἵς μήτρα) Abest ἵς *Pass.* et margo *Steph.* — item *F.* et *Pa.* *I. 17.* ix γῆς τῆς ἐωτοῦ) ἐκ τῆς ἐωτοῦ *Arch. Vind.* quod non displicet. — *Vocab.* γῆς cum aliis bene tenent *F.* et *Paris.* *I. 18.* ἀπολαβόντις *Pass. Ask. Med.* [*F. Paris.*] verissime. Vide *Küsterium in Clerici Biblioth. Vet. et Nov. Tom. V.* p. 404. ἀπολαβόντας *Arch. Vind. Brit. Ald.* *I. 22.* τόνδε) τὸ διάτομον *F.* *I. 23 seq.* ὁ Ἀλέπονος, οἱ πρεσβύτεροι) Negligitur ὁ in *Arch.* qui scribit πρεσβύταροι cum *Vind.* *I. 26.* τὰ διάτομα) τὰ διάτομα, οὐδὲ δικύμη. *Med. Ash. Pass.* quod significantius. [et sic *ed. Wess.* et *Borh.*] Conf. *Gron.* Deerat οὐδεὶς. — Scilicet docuit *Gron.* in Notis, in ms. *Med.* sic distingui verba, τὰ διάτομα etc. monuitque, non inutile fore augmentum, si ita distinguas, τὰ διάτομα δεκόμενα. In contextu tamen idem *Gron.* solum τὰ διάτομα tenuerat cum superioribus *edd.* cum quibus consentiunt puto *mss. Paris.* Et sic rursus ante nos *ed. Schaeaf.* In *F.* sic scribitur, τὰ διάτομα δεκόμενα etc. Nempe ὡδὲ ille suo more, cum iota subscriptio. Manifestum nobis visum erat, perperam duas diversas scripturas τὰ διάτομα et ὡδὲ suisce coniunctas. *Ibid.* βασιλεὺς *F.* *I. 27.* τὸ ἔδαφος *Vind. Arch. Ask. Pass.* [et *ed. Wess.* cum *F.* et *Paris.*] τοῦδεσχος antea. *I. 28.* τὸν ἥλιον) Sic *Med. Vind. Ask. Pass. Brit.* [*F.*

Paris.] Alii cum *Aldo* in τοῦ ἡλ. *I. 29.* μετ' ἵκινου *Med. Pass.* *Ash. Arch. Vind. Paris. A. B.* [*F. et Paris.* puto *omnes.*) μετ' αὐτοῦ antea. — quod et *Gron.* tenuit.

CAP. CXXXVIII. Lin. 2. ἀπῆσαν) Sic bene *Pass.* [inde ed. *Wess.* et seqq. cum nonnullis puto ex *Paris.*] ἀπῆσαν *Ash.* In aliis ἀπέσαν. — Sic nempe edd. ante *Wess.* Sed ἀπῆσαν *F. ἀπῆσαν Pa.* *I. 3. σὺν νόῳ*) Sic vett. libri omnes, nisi quod συνόῳ mendose habet *F.* *iv* νόῳ de *Valchenarii* coniect. edidit *Borh.* *Ibid. καίων Pass.* — et sic ed. *Wess.* et seqq. pro ἵκινων, quod antea erat. καίων vero (sic) est in *F.* *I. 4. διδόμενα Arch. Vind. Ash. Pass.* — et *F.* quos secutus sum. διδόμενα ed. *Wess.* cum al. *I. 6. Σωτῆρι Arch. Vind. Pass. Ash. ora Steph. Valla.* [*F. Paris.*] τωτήρια ceteri. — Nempe sic *Ald.* idque tenuerat *Gron.* *I. 12. iv τοῖσι*) *iv τούτοις Vind.* *I. 14. Συληνός*) *Συληνός Arch.* — Δηλινός *Pc.* *Ibid. ὡς λέγεται*) *ώστε λέγ.* *Pass.* *I. 15. Βέρμιον*) *Βέρμιον Arch. Ash.* In *Valla* corrupte *fons Berbinus.* Rectum vulgatum. [quod tuetur *F.* cum aliis.] Confer Notam *Schurzleischii* ad *Diodori T. II.* p. 643. — *Κίρμας Pd.*